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Nr. Workshopname WS-TN WS-Leiter Email Zeit Ort

WS1 Mapping mit d3 10 50 Mila Frerichs mila.frerichs@gmail.com StudLab 3

WS2 52°North WPS Workshop 3 15 Benjamin Pross b.pross@52north.org StudLab 1

WS3 OSM-Daten in QGIS symbolsieren und analysieren 14 70 Claas Leiner claas.leiner@gkg-kassel.de StudLab 2

WS4 Einführung in das Sensor Web 6 30 Simon Jirka jirka@52north.org Mi 15:30-17 StudLab 1

WS5 PostGIS für Einsteiger 19 95 Astrid Emde astrid.emde@wheregroup.com Mi 15:30-17 StudLab 2

WS6 OpenStreetMap-Daten pflegen und finden mit der Overpass API 9 45 Roland Olbricht roland.olbricht@gmx.de Mi 15:30-17 StudLab 3

WS7 GeoServer in action 18 90 Fr 8.45-10:15 StudLab 2

WS8 Entwicklung von QGIS Plugins auf der Basis von PyQt und PyQGIS 17 85 Horst Düster horst.duester@sourcepole.ch Fr 8.45-10:15 StudLab 3

WS9 Einführung in GeoKettle 6 30 Jens Schäfermeyer jens.schaefermeyer@wheregroup.com Fr 8.45-10:15 StudLab 1

WS10 Einführung in die Geodatenverarbeitung mit Python 20 100 Do 9-10:30 StudLab 3

WS11  OSM mit OGR 8 40 Harald Schwenk harald.schwenk@agentur-geoinfo.de Do 9-10:30 StudLab 2

WS12 Metadaten Bereitstellung in INSPIRE konformen GDI 8 40 Axel Schäfer axel.schaefer@wheregroup.com Do 9-10:30 StudLab 1
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WS13 Mapbender3 Workshop 13 65 StudLab 1

WS14 Datenmodellierung mit PostgreSQL/PostGIS für QGIS 20 100 Bernhard Ströbl bernhard.stroebl@jena.de StudLab 3

WS15 QGIS Workshop 9 45 Otto Dassau dassau@gbd-consult.de StudLab 2

WS16 MapServer Pro-Tipps 7 35 Jörg Thomsen jt@mapmedia.de Do 14-15:30 StudLab 1

WS17 Einführungsworkshop OpenLayers 3 20 100 Do 14-15:30 StudLab 3

WS18 Projektionsmanagement mit QGIS 5 25 Claas Leiner claas.leiner@gkg-kassel.de Do 14-15:30 StudLab 2

WS19 pgRouting Workshop 13 65 Daniel Kastl daniel@georepublic.de Do 16-17:30 StudLab 1

WS20 QGIS-Server 19 95 Do 16-17:30 StudLab 2

WS21 Analyse räumlicher Daten mit GRASS GIS 7 11 55 Do 16-17:30 StudLab 3
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